[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СОСНОВСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 25 ноября 2022 год № 21
с. Архангельское

Об утверждении перечня
главных администраторов доходов
бюджета Архангельского сельского поселения

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»:
1. Утвердить прилагаемый Перечень главных администраторов доходов бюджета Архангельского сельского поселения, согласно приложению 1.
2. Утвердить Порядок и сроки внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета Архангельского сельского поселения, согласно приложению 2.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Архангельского сельского поселения, начиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
4. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте Архангельского сельского поселения в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного бухгалтера Архангельского сельского поселения Ленк О.Н.

Глава Архангельского
сельского поселения                                                                   С.В. Пузырева
Приложение 1
 к распоряжению администрации
Архангельского сельского поселения
от 25.11.2022г. №21

Перечень
главных администраторов доходов бюджета
Архангельского сельского поселения
	Код бюджетной классификации
Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов местного бюджета, кода бюджетной классификации Российской Федерации

	главного
администратора
доходов
	доходов местного бюджета

	1
	2
	3

	007
	Контрольно-счетная палата Челябинской области

	007
	116 10123 01 0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году <2>

	034
	Главное контрольное управление Челябинской области

	034
	116 10123 01 0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году <2>

	182
	Управление Федеральной налоговой службы по Челябинской области

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц  <1>,<3>

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам , применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений <1>,<3>

	182
	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог<1>,<3>

	901
	Администрация Архангельского сельского поселения

	901
	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)

	901
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	901
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося  в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий ,в том числе казенных) в части  реализации  основных средств по указанному имуществу

	901
	1 14 06325 10 0000 430
	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков  и земельных участков, находящихся в собственности сельских поселения

	901
	1 16 10123 01 0101 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

	901
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	901
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	901
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельским поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	901
	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельским поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	901
	2 02 19999 10 0000 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений

	901
	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	901
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	901
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	901
	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	901
	2 07 05020 10 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений

	901
	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	901
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	901
	2 18 60010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет их бюджетов муниципальных районов

	901
	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских  поселений

<1> Администрирование данных поступлений осуществляется с применением кодов подвидов доходов, предусмотренных приказом Министерства финансов Российской Федерации от 8 июня 2020 года № 99н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2021 год (на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».
<2>  Администрирование данных поступлений осуществляется с применением кодов подвидов доходов, предусмотренных  приказом Министерства финансов Челябинской области от 02 февраля 2015г. № 3-НП «Об утверждении перечней кодов подвидов по видам доходов».
<3> В части доходов, зачисляемых в бюджет сельского поселения.
[bookmark: _GoBack]<4> Администрирование данных поступлений осуществляется с применением кодов подвидов доходов, предусмотренных Распоряжением Администрации Архангельского сельского поселения от 09 января 2020года №2

Приложение 2
 к распоряжению администрации
Архангельского сельского поселения
от 25.11.2022г. №21

Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных
администраторов доходов бюджета Архангельского сельского поселения
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 10 Общих требованиях к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 г. № 1569 и определяет механизм и сроки внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения (далее – Перечень)
2. В Перечень могут быть внесены изменения в случае:
изменения бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета сельского поселения (далее - главные администраторы доходов) по осуществлению ими операций с доходами бюджета сельского поселения;
изменения кода вида (подвида) доходов бюджета сельского поселения;
изменения наименования кода вида (подвида) доходов бюджета сельского поселения;
необходимости включения в Перечень кода вида (подвида) доходов бюджета сельского поселения.
3. Предложения по внесению изменений в Перечень (далее Предложение) направляются в Администрацию сельского поселения.
4. Рассмотрение Администрацией сельского поселения Предложений осуществляется в течении 10 рабочих дней со дня их поступления.
5. По итогам рассмотрения Предложений Администрация сельского поселения разрабатывает соответствующий проект нормативно-правового акта Администрации сельского поселения в срок, установленный пунктом 4 настоящего Порядка.

image1.jpeg